## **Gemeinde Dorf Mecklenburg**

Der Bürgermeister

## Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg am Dienstag, 20.05.2014 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Amtsgebäude, Sitzungssaal, Dorf Mecklenburg

## Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 15.04.2014
- 5 Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 15.04.2014
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 7 Beratung und Beschluss des Schulträgers zur Herstellung des Benehmens zur Bestellung von Frau Katja Schuster als Schulleiterin an der Grundschule Dorf Mecklenburg.
- 8 Beschluss zur Kündigung der Mitgliedschaft der Gemeinde Dorf Mecklenburg im Tourismusverband Mecklenburg-Schwerin e.V.
- 9 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 10 Stellungnahme zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 6 "Wohngebiet an der Mecklenburger Straße" der Gemeinde Metelsdorf
- 11 Stellungnahme zum Entwurf der 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Wohngebiet Metelsdorf Süd" der Gemeinde Metelsdorf
- 12 Sonstiges

## Nichtöffentlicher Teil

- 13 Beschluss zum Honorarvertrag über Architektenleistungen für den Neubau einer Mensa am Schulstandort Dorf Mecklenburg
- 14 Beschluss zum Ingenieurvertrag für die Technische Ausrüstung des Mensaneubaus am Schulstandort Dorf Mecklenburg
- 15 Sonstiges

Vogt

1. stellv. Bürgermeister

Ausgehängt: 09.05.2014 Abgenommen: 23.05.2014

SI/01/GV01-75 Seite: 1/1